

Ihr Partner für Bad und Wärme

Schäffer & Walcker GmbH  
Heizung  
Lüftung  
Sanitär

38518 Gifhorn | 38302 Wolfenbüttel  
im Heidefeld 23 | Drahtenberg 2  
Tel. (05371) 30337 | Tel. (05331) 7028

Wir bilden aus! Bewirb dich unter:  
www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung

3725501\_002423

# hallo GIFHORN

## wochenende

**Monoblock Wärmepumpe**  
Remeha Tensio 6 kW  
inkl. Regelung, Pufferspeicher  
Einführungspreis zzgl. Montage

~~7.100~~ **5.150,-**

**Fa. Busse**  
Sanitär + Heizung GmbH  
(05371) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

13122901\_002423

22 ♦ 44. Jahrgang · 27. Mai 2023 www.halogifhorn.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/-116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

# Mühlenmuseum öffnet die Tore

Saisonstart am 27. Mai – **Besonderes Programm** am Pfingstsonntag und -montag

Gifhorn. An diesem Wochenende öffnet das Mühlenmuseum nach langer Sanierungs- und Umbaupause endlich wieder seine Pforten. Ab Samstag, 27. Mai, können sich die Besucher in Ruhe umschauen, was sich dort alles getan hat, seitdem die Stadt Eigentümerin ist und „Vision & Trust“ das Museum betreibt. Am Eröffnungs-Wochenende gibt es ein besonderes Programm.



Endlich wird eröffnet: Projektleiter Sebastian Lipper (l.) und Philipp Oppermann freuen sich auf die Besucher im Mühlenmuseum. FOTO: SEBASTIAN PREUB

Für den Pfingstsonntag, 27. Mai, ist zunächst noch kein besonderes Begleitprogramm vorgesehen. Aber das Museum ist – so wie an allen drei Tagen – von 10 bis 18 Uhr geöffnet,

die Gastronomie am Dorfplatz von 10 bis 21 Uhr. Der Eintritt kostet 10 Euro für Erwachsene, Kinder zwischen sechs und 15

Jahren zahlen 3 Euro. Der Zugang zum Dorfplatz mit Gastronomie, Dorfladen und Biergarten über das östliche Tor auf dem Besu-

cherparkplatz ist kostenfrei und wird dies auch in der gesamten Saison bleiben.

Am Pfingstsonntag und -montag, 28. und 29. Mai, gibt es dann auf dem Dorfplatz eine Probermeile, bei der regionale Produkte verkostet werden. Es gibt allerlei süße und herzhaft Leckereien aus der Region, für Kinder ist eine Button- und eine Mal-Aktion geplant, Trachten-, Back- und Brothaus sowie der Dorfladen haben geöffnet, ebenso der Biergarten und die Weinbar mit Weinen aus der Lüneburger Heide. An beiden Tagen führt „Sensenmann“ Uwe vor, wie eine Sense richtig gehandhabt wird und er bringt es in

SAMTGEMEINDE Meinersen  
HEUTE im PLZ Gebiet der SG Meinersen

14092001\_002423

Schnellkursen auch Interessierten bei.

Musik und Tanz gibt es auf der Bühne am Dorfplatz: Am Sonntag unterhält Heinrich „Doc“ Wulfes ab 19 Uhr mit seiner Live-Musik. Am Pfingstmontag, 29. Mai, dem Deutschen Mühlentag, zeigt an dieser Stelle die Gifhorer Trachtentanzgruppe ihr Können und auch der Bäcker-Shanty-Chor aus Hannover wird das Publikum auf dem Dorfplatz unterhalten. Am Mühlentag gibt es außerdem Mahlvorfürungen in der Tiroler Wassermühle.

<p><b>trinkgut</b> GM Willeke GmbH Gültig vom 30.05. - 03.06.23 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr</p> <p><b>Isenbütteler Weg 43 GIFHORN</b></p>		<p><b>Wolters Pilsener</b> Kasten = 24 x 0,33 l (1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand <b>10.99</b></p>	<p><b>Mio Mio Erfrischungsgetränke</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,5 l (1 l = € 1,50) zzgl. € 3,30 Pfand <b>8.99</b></p>	<p><b>Forstetal 600 Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,75 l (1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand <b>3.99</b> Glasflaschen</p>
<p><b>Wittinger Pilsner</b> Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand <b>9.99</b></p>	<p><b>Hofbräu Sommerzwickl</b> Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand <b>14.99</b></p>	<p><b>Captain Morgan</b> versch. Sorten 25% - 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 12,84) <b>8.99</b></p>	<p><b>Extaler Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand <b>4.44</b></p>	
<p><b>Warsteiner</b> versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l (1 l = € 1,00/1,26) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand <b>9.99</b></p>	<p><b>EDEKA Frucht Liebe</b> versch. Sorten 1 l Flasche zzgl. € 0,25 Pfand <b>1.19</b></p>	<p><b>Puschkin Vodka</b> 37,5% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 8,56) <b>5.99</b> + 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 5,49</p>	<p><b>Mariacron Weinbrand</b> 36% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 8,56) <b>5.99</b></p>	<p><b>Sylt Edition Weine</b> versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 5,32) <b>3.99</b></p>